Demanda contencioso administrativa de indemnización 
interpuesta por el doctor Jaime Franco Pérez, actuando en 
nombre y representación de Edita Pérez de Arena, para 
que se condene al Estado panameño, por conducto de 
la Autoridad de Tránsito y Transporte Terrestre, a pagar 
la suma de ciento veintidós mil seiscientos balboas con 
00/100 (B/.122.600.00), en concepto de daños y perjuicios 
por el mal funcionamiento de los servicios públicos, por la 
entrega del vehículo con certificado de operación 8B-3661, 
dentro del procedimiento para el rescate administrativo del 
sistema de transporte público colectivo de pasajeros en el